

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowić: Administracya „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe... Zamiejscowić plemię przyjmuje Administracya „Nowej Reformy“... Opłata miesięczna za prenumeratę...

NOVA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych... Numer popołudniowy wychodzi z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumeratę wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, w Austro-Węgrzech, w jednoklasowej przesyłce poczt., w dwuklasowej, w Państwie Niemieckim, w innych państwach. Rows show rates for quarterly, half-yearly, and yearly subscriptions.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprawia się nadsyłać wprost do Administracyi „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcyi i Administracyi: Kraków, ulica Jagiellońska 16. Telefon Redakcyi i Administracyi Nr 41... Telefon poczty Kasy oszczęd. 657.484.

W Łowiczu nadsyłać do Administracyi „N. Reformy“ w Krakowie. Adres: Łowicz, ulica Działoszyńska, ulica Kilińskiego 2 i w Burze Pienna, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

W 60 rocznicę zgonu Słowackiego.

Polska obchodzi w dniu dzisiejszym wielką, żalobną rocznicę. Szesćdziesiąt lat temu, w dniu 3 kwietnia 1849 r., zagasło nad ojczyzną naszą...

Za trumną wielkiego poety, zgasłego na obczyźnie, poszła nieliczna garstka rodaków, a samotny grób jego na cmentarzu Montmartre w Paryżu stał się bolesnym wyrzutem dla całej Polski...

„Anhelogo“. Okniecie to przypaado na chwile, w której poeta Słowackiego przemówi do najmłodszych warstw narodu, w której społeczeństwo zwróciło się do niego z wielką miłością...

„Modzież polska, która przed laty rzuciła hasło budowy pomnika i sprowadzenia zwłok Mickiewicza do kraju...“

„I w odpowiedzi ze wszystkich stron dobiegają głosy: Temu, który wzbił się na szczyty poezji polskiej, który roztoczył królestwo nad narodem panowanie ducha...“

„Uchwale tej niewątpliwie nikt przeszkód stawiać nie będzie i chyba nie podniesie się przeciw niej głos opozycji.“

„Nadeszła chwila, w której Słowacki duchem złączył się ze swoim narodem...“

W 60-tą rocznicę zgonu Słowackiego.

Obcy się ozwał dzwoni — na obcej wleży... Sto gwiazd na obcem niebie hen zadziło... W wyżny odszedł po świetnej rubieży Król-Duch...

Ponad Wawelem, jako orzeł biały.

Zawist w obłotkach... czeka... czeka... Czy też godzina wymarzonej chwały Jego ojczyzny biednej... Złyje on z nani, wespół z nami czuwa...

Prochy królewskie niech wśród królów spoczną!

Kazimierz Króliński.

Anglia i Niemcy.

Jest rzeczą godną najpilniejszej uwagi, że nazajutrz po pokojowym załatwieniu przesilenia bałkańskiego, w angielskiej Izbie gmin odbyła się wielka debata flotowa...

hegemonii swojej na morzu. Tymczasem okazało się, że to przekonanie było złudzeniem i że absolutna przewaga Anglii wobec Niemiec należała już do przeszłości...

Konserwatysta Lee, zgłaszając swój wniosek o postawienie w stan oskarżenia całego gabinetu za opieszałość w budowie floty, dzięki której Niemcy w r. 1912 będą silniejsze...

Faktyczny bowiem podkład sprawy przedstawił cesarz Wilhelm II: w roku zeszłym napisał cesarz Wilhelm list do jednego z lordów admirałtyki angielskiej, w którym radził rządowi angielskiemu...

W taki sposób rząd angielski, zaufawszy zapewnieniu swego programu flotowego o dwa pancerniki, rząd zaś niemiecki przyspieszył swoje budowy o cztery pancerniki typu Dreadnought...

Wiedomość ta podzielała jak piorun na angielską opinię publiczną, przyzwyczajoną do myśli, że Anglia, holdując swojej zasadzie posiadania floty silniejszej...

Wszystkie te odkrycia wywołały w Anglii prostru panikę. Brytyjska liga morska zwołała nadzwyczajne zgromadzenie swoich członków, na którym postanowiła w całym państwie rozprowadzić agitację...

Nawet państwa kolonialne, które dotąd zachowywały się bardzo opornie wobec wydatków na flotę, teraz uległy powszechnemu prądowi i rząd Nowej Zelandyi zawiadomił już gabinet londyński...

Tak więc dzisiaj Anglia znajduje się znow w okresie gwałtownych przygotowań wojennych. Na obu brzegach morza niemieckiego znow dzień i noc brzmieć będą młoty i pily...

Niebezpieczeństwo rewolucji w Grecji.

Były prezydent dawnego gabinetu greckiego urządził w Izbie posłów d. 31 marca br. niepospodytanę, która zakrawa nieledwie na farsę kwietniową. Oto zaledwie rozpoczęto obrady prezydent gabinetu Theotokis oświadczył nagłe, że on razem z całym gabinetem ustępuje...

Wystawa „Sztuki“.

Niepowszednia rola jaką w stosunkach artystycznych Krakowa odegrała „Sztuka“, czyni każdorazową wystawę tego stowarzyszenia ważnym zdarzeniem w bieżącej kronice wypadków.

Po dłuższej przerwie spowodowanej zmianą stosunków i ludzi w łonie „Sztuki“ — występuje grupa Krakowska obecnie z XIII wystawą w szacie odwiezionej zasiloną dopytaniem się młodych, wnoszących nowe błyski myśli...

Wystawa jest obfita, interesująca i wolną od szablonu i indywidualizmu, nie wybiegających poza zakres ściśle sobie z góry zakreślony. Rozpada się ona na 3 działy sale barbarzyńców, sale wytwornych i bezpartyjnych. Barbarzyńcy to Pautsch, Sichelski, Jarocki, Weiss — wytworni to Axentowicz, Ruszczyk, Kamocki, bracia Czaj-

kowscy, Tychy, Wojtkiewicz — bezpartyjni są Mehoffer, Filipkiewicz, Bukowski, Boznańska, Fałat, Trojanowski i inni.

W sali głównej ugrupowanie smacznie celowe. Naprzeciw wejścia na pryncypalnej ścianie usiedli pejzażyści. A więc przedewszystkiem Stanisław Kamocki i najliczniej reprezentowany i najwięcej ze wszystkich dotychczasowych wystawców „Sztuki“ wykazujący postępu wszechstronnego.

Ten sam rodzaj talentu z przymieszką pewnego sentymentalizmu reprezentuje Józef Czajkowski. Jego „Dworek“, doskonały w swym szarym tonie, okraszony postacią niewieścią stojącą w proggu domostwa, ma odcięt melancholijny nadający kompozytynie charakter nastrojowy. Do pejzażystów, którzy zakres twórczości swej stale rozszerzają i pogłębiają, należy również p. Stanisław Czajkowski. Jego „Niedziela na wsi“ jest śmiałym krokiem naprzód w chwalebnym usiłowaniu wprowadzenia nowych wartości malarskich...

podpatrzone są doskonale charakterystyczne cechy wiosennej szarzyzny na tle grupy chałup wiejskich.

Jednym z tych, którzy w sali głównej najwięcej zwracają na siebie uwagę, jest Fryderyk Pautsch. Wielki obraz „Żebracy pod katedrą św. Jura“ o charakterze kompozycyjnym, bierze całe otoczenie jaskrawością kolorytu, brutalnością rysunku, ogromną siłą charakterystyki, która nadaje plótnom tego artysty wyraz silnego indywidualizmu.

Wielki obraz „Żebracy pod katedrą św. Jura“ o charakterze kompozycyjnym, bierze całe otoczenie jaskrawością kolorytu, brutalnością rysunku, ogromną siłą charakterystyki, która nadaje plótnom tego artysty wyraz silnego indywidualizmu.

znym tryptyku zróżniczkował go w uszlachetnionej formie, przypominającej zresztą w zasadniczym typie wszystkie charakterystyczne cechy jego pędzla.

Środek ściany naprzeciw głównego wejścia zajął obraz Wojciecha Weiss „Studium kobiety“. W sferach malarskich przypisyują obrazowi temu niepospodytane zalety, podobnie jak i portretowi starszki przy świetle lampy. W plótnach Weissa przejawia się niewątpliwie duża sprawność techniczna i pewien szerszy rozmach, brak im wszelako pogłębenia i pomysłowości w tematach. Artysta tej miary czas by wyjść z zakresu studiów aktowych i drobiągów, a spróbować się w kompozycji, gdzie jego indywidualizm mógłby zabłysnąć pełnią swoich sił twórczych.

Artysta, który usprawiedliwia w zupełności nadzieje, jakie z talentem jego wiązano jest Stefan Filipkiewicz. W dwóch jego studiach widać wybaczyć artystyce nadto blizkie kokietyzowanie z karykaturą w rysunku typów doskonale zresztą wystudowanych. Jest w tym obrazie to pejzażowo-architektoniczne, jest siła rysunkowa, humor, brutalność i jaskrawość, ale wszystko to skłębione w chaosie nieustosunkowanych czynników, świadczą o niepokoju wewnętrznym artysty, poszukującego jeszcze właściwego wyrazu dla swej twórczości, wylewającej się dziś z żywołotą siłą młodości.

odroczył obrady aż do załatwienia przesilenia gabinetowego. O powołaniu tego kroku obiegiwały zrazu rozmaite pogłoski. Twierdzono pomiędzy innymi, że bezpośrednim powodem dymisji były demonstracje kupców w Atenach i Piraeusie...

Był to widocznie tylko pożądany dla Theotokisa pozór, gdyż wedle dzisiejszych wiadomości, w Grecji rozgrywają się ważniejsze wypadki. Przedewszystkiem ekonomiczny stan kraju i deficyt w budżecie państwowym...

„Voss. Ztg.“ donosi, że Grecya znajduje się w przededniu rewolucji. Jako przyczyny panującego w kraju rozgoryczenia, podaje „Voss. Ztg.“ przedewszystkiem deficyt w budżecie państwowym, niemożliwość przeprowadzenia reformy podatkowej i sprawę kreteńską...

Przeciw temu spiskowi utworzył się nowy spisek oficerów i dygnitarzy dworskich, którzy za pomocą zamachu stanu chcieli rozszerzyć władzę króla i ograniczyć kompetencje parlamentu.

Skutkiem tych wypadków i komplikacji, wytworzył się w kraju stosunek, który na czas dłuższy utrzymać się nie dadzą. Rozgoryczenie, panujące w Grecji jest tak wielkie, że należy się tam obawiać wybuchu rewolucji.

MARCELI PREVOST.

Telegraficznie.

(Nowela amerykańska.)

Wszyscy koledzy Jamesa Macdonalda jednomyślnie uznali, iż jest on królem telegrafistów w Nowym Jorku.

Któż nie znał wszystkich najmłodniejszych szczegółów wstąpienia jego na posadę do Towarzystwa Zachodniego Kablu?

— Pragnę wstąpić na posadę telegrafisty przy specjalnym kablu, wolałbym przy tym, który przesyła depesze prasowe.

— Przy specjalnym kablu! — nieco zdziwiony powtórzył dyrektor — stanowczo? —

— Nie, mister! Pensijski żądam conajmniej dwieście dolarów miesięcznie.

— Krótko i wesoło, szanowny! — rzekł ironicznie — dwieście dolarów i nic mniej!

— Jako telegrafista? Nigdzie — odrzekł z pogodnym uśmiechem, James.

Dyrektor ze zdziwienia zerwał się aż z krzesła.

— Panie łaskawy — krzyknął gniewnie, odzyskawszy wreszcie dar słowa — czyś pan oszalał!

— Nie myślę nawet — odrzekł spokojnie James, — mój aparat mógłowy pracuje, jak można najdokładniej.

— I dwieście dolarów miesięcznie — powiedział — ironicznie mruknął dyrektor, zaciękawiony już jednak niezakończonym spokojem kandydata.

— Co może pan nam dać za dwieście dolarów miesięcznie?

Dyrektor, życie całe pracujący w Kompanii Zachodniej, bardzo dumny był ze swej umiejętności telegrafowania.

— No, chyba coś lepszego od tego — odrzekł James obojętnie — czy pan zawsze tak powolnie pracuje?

— Starzy, tak go pomiędzy sobą nazywali młodzi telegrafisci, zacerwieńił się z gniewu.

— Szanowny panie — stuka aparat — zbyt szybko praca nietylko przeszkadza wyrazistości, lecz dzięki koniecznym omysłom, zupełnie traci wartość swą i urok.

— Czyżby? — odrzekł James i zbliżył się do aparatu. Palce: średni, wskazujący i wielki prawej jego ręki legły na aparacie.

— Niebyle! — wyszeptał jakby sam do siebie, — pierwszy raz widzę taką zwinność.

Dyrektor ujął pedał. — Jesteś pan przyjęty — wystukał aparat. Odpowiedzią na to był twierdzący znak telegrafistów — dwa razy po dwie kropki: tik-tak, tik-tak.

— Tak, tak, zgadzam się. — I James Macdonald począł pracować na linii New-Jork — Chicago przy specjalnym kablu.

lografistów — dwa razy po dwie kropki: tik-tak, tik-tak.

— Tak, tak, zgadzam się. — I James Macdonald począł pracować na linii New-Jork — Chicago przy specjalnym kablu.

— Ja też — z entuzjazmem wystukiwał James — ja też. Teraz, we dwóch, uczynimy sławną linię New-Jork-Chicago.

— Tłik-tak, tik-tak, — dzwijał aparat. — My to uczynimy!

— Jestem najszybszym człowiekiem w Stanach Zjednoczonych — cieszył się telegraficznie James.

— Ja też, ja też! — stukało Chicago, — ja, najszybszą dziewczyną...

James zerwał się, jakby dotknięty prądem elektrycznym.

— Boże, dziewczyno! To prawie nieprawdopodobne.

— Można zapytać o nazwisko pani? — zapytał aparat Jamesa.

— Owszem. Nelly Donora.

— Można zapytać: Nelly? — Tak, James, jesteśmy przecież kolegami.

Dobrej nocy.

— Dobrej nocy, dobrej nocy! — nerwowo wystukał James z szybkością badaj czy nie stu słów na minutę.

Wrócił zamyślony do domu. Noc miała okropną. Rano sam się zdziwił, gdy przypomniał sobie te wszystkie głupstwa, które mu się śniły.

— Ja też — z entuzjazmem wystukiwał James — ja też. Teraz, we dwóch, uczynimy sławną linię New-Jork-Chicago.

— Tłik-tak, tik-tak, — dzwijał aparat. — My to uczynimy!

— Jestem najszybszym człowiekiem w Stanach Zjednoczonych — cieszył się telegraficznie James.

— Ja też, ja też! — stukało Chicago, — ja, najszybszą dziewczyną...

James zerwał się, jakby dotknięty prądem elektrycznym.

— Boże, dziewczyno! To prawie nieprawdopodobne.

— Można zapytać o nazwisko pani? — zapytał aparat Jamesa.

— Owszem. Nelly Donora.

— Można zapytać: Nelly? — Tak, James, jesteśmy przecież kolegami.

Dobrej nocy.

— Dobrej nocy, dobrej nocy! — nerwowo wystukał James z szybkością badaj czy nie stu słów na minutę.

Wrócił zamyślony do domu. Noc miała okropną. Rano sam się zdziwił, gdy przypomniał sobie te wszystkie głupstwa, które mu się śniły.

Wśród niezliczonych aparatów telegraficznych, przy wesołych dźwiękach ich uderzeń, noc całą tańczył z Nelly, a na pożegnanie pocałował ją nawet.

— Doprawdy, było to przyjemne, — pomyślał z uśmiechem, lecz wnet się namurzył. — Co za głupstwa! Przecież on nie wie nawet, jak ona wygląda.

fowała Nelly — chciałabym się z panem zobaczyć. Będę tam w niedzielę.

Klawisz z wzruszenia zatańczył pod palcami Jamesa. Postanowił spotkać się w Delmonico w najbardziej znanej restauracji nowojorskiej.

Wreszcie nadszedł oczekiwany wieczór niedzielny! Blady, drżąc jak w febrze, podążył James poprzez kręte schody do małej salki restauracji Delmonico, w której spotyka się cały elegauki New-Jork.

— Ach, jaka mądra, jaka roztropna! I ona też wzięła ze sobą mały aparacik kieszonkowy. James szybko wsunął rękę w kieszeń.

— N-e-l-l-y, N-e-l-l-y, — rozległo się stamtąd.

Wtedy od sąsiedniego stolika odeszła dama jakaś i skierowała ku niemu swe kroki.

— Nelly! — zatriumfował James. I ona, uśmiechając się, wyciągnęła doń rękę.

— Dobry wieczór, Jamesie.

— Boże, jaka ona ma piękna, miłą twarzyczkę i jakie cudne złociste włosy! Jak starzy znają, poczęli ożywiać rozmowę, energicznie, spożywając przytem sntą kolację.

— Lecz to nieprzyzwoicie! — uprzytomniła sobie Nelly.

— Jeszczeby! — kategorycznie rozstrzygnął James — czyż to nie jest, jak dzień, jasne, że New-Jork i Chicago powinny należeć do siebie.

I, nie namyślając się długo, poprosił ją, by została jego żoną.

Nelly spojrzała nań... i chytrze milczała. Małenka jej rączka niepostrzeżenie zagłębiła się w wiszący u pasa woreczek skórzany.

— Tik-tak, tik-tak, — usłyszał James melodyjne dźwięki. Były one jasne i wyraźne i zrozumiałe dla nich obojga.

SKŁAD PRAWIE W KAŻDEJ APTECE!

HERBABNEGO Syrop podfosforowo-wapienno-żelazowy. Przed 39 laty przez lekarzy oceniony i polecony...

Prawdziwy tylko z tym znakiem ochronnym: SCHUTZ-MARKE. Ostrzeżenie przed naśladowaniem.

HERBABNEGO Esencja aromatyczna. Przed 34 laty zaprowadzone i uznane za bardzo skuteczne...

Adamaszkę liońską jedwabną i wełnianą. Frenzel i kwasty poślacane szychowe i jedwabne...

POREBSKI i ZIMLER. Kraków, Rynek 8. 1892 7 15

L. AKSMANN. Kraków, Floryńska 31. Nr telef. 949. NA ŚWIĘTA!

Magazyn ubiorów męskich firmy Andrzej Matuszewskiego. Kraków — ul. św. Jana 1. 3

Krajowe płótna korezyńskie jakoteż śląskie i irlandzkie. Ręczniki, ścierki, maglowniki. Kompletnie wyprawy ślubne.

Do sprzedania siedm parcel budowlanych w Prądniku Czerwonym przy ul. Morgensterna...

Samouczek. Polsko-Niemiecki kurs 1-szy K 2-40 — kurs 11-gi K 4-80.

Kupcy, rzemieślnicy, osoby na stanowisku, oficerzy, nauczyciele i urzędnicy otrzymują każdego rodzaju pożyczkę...

DLA TARNOWA I OKOLICY. obuwie znane z nierównanej trwałości i eleganckiego wykończenia...

Faeton. nowy i stary, również wózek kuczer, oraz bryczka, kocz i inne wózki tania do nabycia.

Panna grająca na fortepianie, znajdzie zajęcie biurowe w składzie fortepianów B. Gabryelska.

Księgarnia D. E. Friedleina. Kraków, Rynek 17. 1906 7 8. Kwartalnik: Biesiada Literacka, Nasz Kraj, Nowe Mody, Przyjacieli Dzieci, Świat, Tygodnik Ilustrowany, Tygodnik Mów i Powieści, Wieczory Rodzinne.

FILIA C. K. UPZYW. GALIC. AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO W KRAKOWIE. Wchód z Rynku głównego L. 21.

Zdolne panie. w krawiecznie damskiej znają zaraz miejsce w pracowni sukien lamskich Amalii Tobiasz, Sławkowska / 1951 6 6

1.780 tuzinów ręczników, 3.700 tuzinów ściereczek, 6.800 tuzinów chusteczek.

Po niskich cenach w wielkim wyborze na sezon wiosenny i letni — — poleca

FRANCISZEK MARTIN w KRAKOWIE. Rynek at. L. 12.

Kapelusze, Kapturki, Czapki, Rękawiczki, Skarpетки, Pończochy, Buciecki i Bieliznę dla dzieci, jak również całe wyprawki dla niemowląt.

Bluzy jedwabne voal i inne,
 Halki jedwabne czarne i kolorowe,
 Czapki sportowe,
 Parasolki (nowości),
 Paski (w wielkim wyborze),
 Szale wełniane i inne,
 Boa strusie i gazowe,
 Torebki skórkowe, jedwabne,
 Materye jedwabne,
 Pióra strusie i kwiaty,
 Przybory do szycia i modniarstwa.

ZYGMUNT ŚLIMAKOWSKI

Kraków - Rynek gł. - Linia A-B - obok gł. trafikibi

poleca na sezon wiosenny

Nowości dla Pań!

W niedziele i święta sklep zamknięty.

2176 1 5

Wstążki, Korenki, Tiule, Gazy,
 Taśmy, Aplikacje,
 Guziki, Klamry,
 Żaboty, Krawaty,
 Komierze damskie,
 Rękawiczki skórkowe i jedwabne,
 Pończochy damskie,
 Pończochy dziecięce,
 Perfumy i mydła.

IGNACY SOBOLEWSKI Magazyn Towarów Białych i Towar doborowy. Ceny umiarkowane.
 w Krakowie, przy ul. Grodzkiej 1. 3. i gotowej Konfekcji damskiej, oraz Pracownia sukien pod fachowym zarządem. UWAGA: Magazyna w niedziele i święta zamknięty.

Zimler i Ska, Kraków, Rynek Linia A-B poleca fabryczny skład firanek jako to:
 Magazyn towarów modnych i nowości dla dam

Firanki koronkowe odpasowane, tiulowe z aplikacjami od K 4-25 w ogromnym wyborze. Story, półstory, witraże, brises-bises, firanecki na szyby, firanki Madras kolorowane, koronkowe z draperiami (nowości). Kapy koronkowe na łóżka i wiele innych nowości po cenach fabrycznych. 1847 7 0

Na Święta Wielkanocne

poleca:

Kawior niesolony, Homary, Ostrygi, Majonezy, Aspiki rybne, Pasztet z dziczyzny i strasburski, Galantyny i Rolady z drobiu, Szynki swojejskie i praskie, Kapłony i Pulardy styryjskie, Kurczęta, Kwieczoły faszerowane, Jarzabki i Pardwy, Jabłka tyrolskie i francuskie „Calville“, Winogrona, Owoce kandyzowane francuskie („Fruits assortie glaces“), Ananasy świeże i w konserwie, Starą Żytniówkę, Porter angielski wytrawny, Smaczne wina węgierskie. — Przesyłki pocztowe odwrotnie.

Adres telogr.: Hawelka Kraków. Nr Telef. 330.

A. Hawelka

ces. i król. Dostawca Dworów, Kraków. 2075 4 5

Na Święta Wielkanocne!

NAJNOWSZA KUCHNIA

WYTWORNA I GOSPODARSKA
 ułożyła MARTA NORKOWSKA

zawiera 1249 przepisów gospodarskich z uwzględnieniem kuchni jarskiej, z ilustracjami, wzory nakrycia stołu, sposób ogólny podawania przekąsek i potraw, 70 wzorów „Menu“ skromnych i wystawnych śniadań, obiadów i kolacji na każdą porę roku i t. d. W ozdobnej okładce, str. 496 większego formatu. Cena K 4—, w kartonowej oprawie K 4-50

oraz

PIEKARNIA I CUKIERNIA

WYTWORNA I GOSPODARSKA.

„NAJNOWSZEJ KUCHNI“ Część druga z ilustracjami zawiera: Ogólne uwagi o przygotowaniu i pieczeniu różnego pieczywa, oraz 201 przepisów pieczenia ciast, tortów, pierników i t. d. W ozdobnej okładce, str. 160 większego formatu. Cena K 2-60, w kartonowej oprawie K 3-20.

Nagrozone 2 wielkimi medalami srebrnymi na Wystawach Kucharskich w Warszawie i Łodzi, oraz ZASZCZYTNEM POLECENIEM na Wystawie Hygienicznej w Warszawie

Do nabycia w księgarni G. Gebethnera i Spółki w Krakowie oraz we wszystkich księgarniach. 2167 2 3

Zakład kupna i sprzedaży

Maryi Telesznickiej w Krakowie, róg linii A-B, ul. św. Jana 2, 1 p.

poleca 1981 8 0

Mebie stylowe, nowe i antyczne.

Wielce Szanowna Gospodyni!

Proszę spróbować

1. jedynego mydła Munka

ze znakiem „Nosorożec“
 ze znakiem „Rosa“

Skutek jedyny! 975 19 50

Szymon Munk, fabryka mydła, Żywiec. Rok zał. 1946.

Najpopularniejsze tytonie

są:

tak zwana „SIEDEMNASTKA“ (Feiner Herzogovina Rauchtak) paczka 34 halerze
 i tak zwana „TRZYNASTKA“ (Mittelfeiner türkischer Rauchtak) paczka 26 hal.

Te dwie odmiany tytoniu w równych częściach zmieszane, dają doskonałą mieszankę. — Bardzo smaczną jest w paleniu i nadaje się znakomicie do tutek „Noris“ oznaczonych literą N

Również nadzwyczaj smaczną jest w paleniu ta mieszanka w bibułkach cygaretowych

„POBUDKA“

wyrobu fabryki „NORIS“

Mr. W. Beldowskiego w Krakowie.
 Cena: „Pobudka“ w książeczkach 4 halerze w opakowaniu patentowym 6 halerzy

Zwolennikom kręconych papierosów zwracam uwagę na bibułki „POBUDKA“.

Przestańcie palić przeźroczyste bibułki. 2251 1 26

PATENTY

wyjednywa we wszystkich państwach 31 37 0

inżynier S. DZHAŃSKI
 przez o. k. Rząd mianowany i zaprzysiężony rzecznik patentowy.
 Wiedeń, VII., Lindengasse 2. (Telefon 5662).

Największa Farbiarnia i Pralnia chemiczna
ANTONIEGO SZAPKOWSKIEGO
 w Krakowie, ul. Karłowicza 1. 20.

Przyjmuje do farbowania, prania, odczyszczania i wywabiania z pian wszelkie wyroby: jedwabne, wełniane, bawełniane i mieszane, wszelkiego rodzaju ubrania, damskie i męskie, prute i nieprute, także aksamity, szale, okrycia, obicia z mebli, serwety, dywany, koce, firanki i t. d.

Roboty wykonuje się jak najrychlej po cenach umiarkowanych. — Na prowincję za pobraniem pocztowym. 2049 3 5



Największy i najlepiej skutkujący

(Neusteinowskie pigułki Elżbiety)

Przed wszystkimi podobnymi przetworami pod każdym względem należy się im pierwszeństwo. Pigułki te nie zawierają żadnych szkodliwych substancji; używane z bardzo wielkim skutkiem w chorobach dolnych organów ciała, rozwalniają łatwo, czyszczą krew; żaden środek leczniczy nie jest korzystniejszy i prztem tak zupełnie nieszkodliwy do zwalczania niezawodnego źródła bardzo wielu chorób. Z powodu oszczędnej formy chętnie zażywają je nawet dzieci. 230 20 20

Pudełko, zawierające 15 pigulek, kosztuje 30 halerzy; zwoj, obejmujący 6 pudełek, a więc 120 pigulek, kosztuje tylko 2 K. Po otrzymaniu należyłości K 2-45 wysyła się 1 zwoj pigulek opłatnie.

Ostrzeżenie! Przed nadstawianiem ostróżą się usilnie. Żądać „Filipa Neusteina pigulek rozwalniających“. Prawdziwe tylko wtedy, gdy każde pudełko i ponownie opatrzone jest naszym podług ustawy protokółowanym znakiem ochronnym, wyciśniętym czerwono-czarnym drukiem „Sw. Leopold“ i podpisem „Filip Neustein, aptekarz“. Nasze protokółowane opakowanie musi mieć podpis naszej firmy, Apteka FILIPA NEUSTEINA pod „Sw. Leopoldem“ Wiedeń, I., Plankengasse 6. — Skład w Krakowie w aptekach: K. Wiszniewskiego, W. Redyka i K. Jahra (dawnej Gralewskiego).

MARXA emalia i glazura do podłóg

znakomite osobliwości, predko schnące, któremi zapuszczania podłogi może dokonać każdy.

Skład fabryki lakierów Ludwika Marxa ma w Krakowie: Fr. Lenert, Reim i Ska, R. Drobner.

DR NIEĆ I SKA

hartowny skład win
 Kraków, Rynek 13

poleca znakomite, od dziesiątek lat ogólnie uznane, naturalne

WINA

dalmatyjskie i mostarskie wytrawne i słodzone białe i czerwone

a) stołowe za litr
 koron: 0-80, 1-04, 1-24, 1-34, 1-84

k) deserowe i to: proseko, zilavka, lombardo, vermuth, za flaszkę koron: 2-00, 2-50, 3-00, 3-50, 4-00, 6-00

węgierskie „samorodne“ i tokajskie za flaszkę kor.: 1-50, 2-00, 2-50.

KONIAK

franc. marki „De Larche & Co.“ wyborny za całą flaszkę od koron 3-20 do 7-80 za pół flaszkę „ „ 1-80 „ 4-00

ŚLIWOWICĘ

prawdziwą bośniacką za całą flaszkę od koron 2-20 do 4-40 za pół flaszkę „ „ 1-20 „ 2-30

RUM JAMAJKA

za całą flaszkę od koron 2-80 do 10-00 za pół flaszkę „ „ 1-30 „ 5-10


HERBATĘ CHIŃSKĄ

wyborową najprzedniejszych mieszanek od koron 1-40 do 1-25 za 1/8 funta. 2226 2 6

Wszystkie gatunki win także w oryg. flaszkach.

Na prowincję transito taniej, większym odbiorcom rabat.

Wysyła na prowincję w beczkach lub skrzynkach odzwrotnie.



Świeżość młodocianą można zatrzymać

długo, używając znanych i za dobre uznanych przetworów, jak kremu Simon, w połączeniu szczególnie z wybornym ryżowym pudrem Simon, a unikając wszelkich innych szkodliwych kosmetyków. 140 8 12

Z wystawionych na szeslorocznej praskiej wystawie jubileuszowej i przez kurz tylko nieznanymi przybrańszych najlepszych

towarów płóciennych i adamaszkowych

jest jeszcze do sprzedania znacznie poniżej wartości:

16 sztuk najlepszego płótna na bieliznę 1 szt. 23 m. 14 K
 25 sztuk „ „ „ „ „ 1 szt. 14 m. 15 K
 16 sztuk „ „ „ „ „ 1 szt. 15 m. 24 K
 18 sztuk „ „ „ „ „ 1 szt. 18 m. 120 cm. szer. 17 K
 85 szt. najl. ręczników z podw. adamaszku, czysto lnianych, 50x110 cm. 1 szt. 10 K
 26 szt. najl. ręczników z podw. adamaszku, czysto lnianych, 58x130 cm. 1 szt. 14 K
 15 sztuk najlepszych garniturów stołowych z podwójnego adamaszku, czysto lnianych, na 6 osób 7 K
 12 sztuk najlepszych garniturów stołowych z podwójnego adamaszku, czysto lnianych, na 12 osób 14 K

Wszystka, dopóki starzy zapas, za zaliczką 2084 2 3

KAROL KOHN, tkalnia płócien, Nachod, Czechy.

Sposób prania w przyszłości.

„Neubozon“

Przez jednorazowe pół lub całogodzinne zago-towanie staje się bielizna białą jak śnieg. Nie potrzeba stołu (stolnicy) ani tarcia szcetką. Ręczy się, że nie jest szkodliwy, nie zawiera chloru, ani nie gryzie a więc nie niszczy bielizny, nie narusza tkaniny, oszczędza się bieliznę. Ręczy się za skutek.

Jedyny fabrykant 2212 1 2
 c. k. uprzyw. chem. fabryki
Wilh. Heuber -- Wiedeń.

Prospekt na żądanie zadarmo, opłacony. — Dostać można w każdym składzie aptecznym, handlu korzennym, składzie perfum i mydła. L. Friedenberg, Podgórze pod Krakowem, gen. zast. na Kraków i okolice.





Niech nikt nie zaniedba zaraz zażądać prospektu o instrumentach Hupfelda!!

Swiadcstwa o naszych instrumentach, wystawiane nam przez restauratorów, podnoszą jednomyślnie, że

„przez instrumenta Hupfelda mają wielki dochód, ruch w lokalach znacznie się wzmógł — pozyskali wielu nowych gości — konsumpcya piwa wzrosła, dźwięk instrumentu wspaniały — wyłożony kapitał prędko się amortyzuje — instrumenta nie ulegają przez używanie zniszczeniu.“

LUDWIK HUPFELD, Tow. akc.

WIEDEŃ VI., Mariahilferstr. 7/9.

Pierwsza i najstarsza fabryka w Europie pianin elektrycznych, orkiestrjonów i t. d.

49 pierwszych nagród 750 robotników!

Ostrzega się przed lichymi naśladownictwami.

2114

FABRYCZNY SKŁAD FIRANEK!

„Nowości sezonowe“

Oryginalne paryskie modele kapeluszy. — Kapelusze szportowe, fasony oraz przybory jak kwiaty, pióra i wstążki. — Bluzy tiulowe, batystowe, zefirowe oraz halki, paski, żaboty, boa, parasolki polecają w największym wyborze i najtaniej

Zimler i Spółka

Linia A-B.

2275 1 6

FABRYCZNY SKŁAD FIRANEK!

Bielski, Łukaszewski & Ska kom. w Borystawiu

wykonują

poszukiwawcze wiercenia za węglem

do wszelkiej wymaganej głębokości, systemem płuczkowym i okrętym, z dobywaniem rdzeni, dając najdalej idące gwarancje, po najniższych cenach.

1898 8 10

C. SZCZURKOWSKI

KRAKÓW, GRODZKA 2.

poleca w wielkim wyborze

Gry i zabawki ogrodowe — Piłki nożne (Fottbal) — Piłki gumowe — Rakiety — Krokiety.

NOWOŚCI: Diabollo — Disbollo — Alla.

Ceny niskie.

Towar dobrowy.

237 14 0

Do sprzedania lub wydzierżawienia

duży kompleks budynków na Zwierzyńcu l. 133 przy drodze do Przegorzał (naprzeciwko zbiornika wodociagowego) nadający się świetnie na fabryki, internaty, zakład naukowy, dom przymusowej pracy, przedsiębiorstwo gospodarcze, zakład dorozkarski, automobilowy, pogrzebawy, domy robotnicze, mieszkania prywatne i t. p. cele. — Bliższych wiadomości udzieli p. W. Müller, zamieszkały pod l. 20 przy ul. Wielopole, parter, na prawo, między 3—4 godz.

937 10 10

Wdzięczność

kiernie dziś moim piórem; Pańskie rzeczywiście idealne sole odżywcze wbrew wszelkim oczekiwaniom przywróciły mi zdrowie. — Wskutek zupełnego zdenerwowania zachorowałem na wiesz-cieśko na nerogę serca; stan mój był tego rodzaju, że już miałem napisany gotowy testament. Przebyłem ośmiomiesięczne leczenie wodne w Brixem i Wörishofen, które mi dobrze służyło; właściwie jakby odrodzonym czuję się dopiero teraz po czteromiesięcznej kuracji Pańskimi solami. Wyglądam obecnie tak zdrowo i świeżo, jak poprzednio nigdy nie było; liczę teraz 40 lat wieku, a przynajmniej od 20 lat cierpię na nieregularne trawienie i utrudniony stolec, bardzo wiele potraw nie mogłem znieść, a teraz — prosto się nie poznaję, mogę wszystko jeść, wszystko znosić, prawie bez żadnego utrudnienia! — Zużyłem najmniej za 80 koron przelotowy sanatoryj i czulam tylko bardzo miłe polepszenie; sole odżywcze w przeciągu kilku tygodni przywróciły mi siły. Początkowo jak wiele innych osób, nie miałam zaufania do soli odżywczych; dopiero za namową mojego kolegi, który również z ciężkiej choroby przez nie wyzdrowiał, chwyciłem się ich i dzięki Bogu nie żałuję tego. Oczywiście obecnie jako zapalony zwolennik soli odżywczych korzystam z każdej sposobności, aby je w kołach znajomych i przyjaciół bardzo gorąco polecać. Wdzięczność dla Was i współczucie dla wielu nadaremnie pomocy szukających i cierpiących powoduje mnie do zezwolenia, aby z mojego całkiem dobrowolnego uznania zrobiono dobrowolny cytek. **Wojciech Reisigl, proboszcz, Längenfeld-Gries, Tyrol.**

Takie świadczenia nadchodzą do nas niemal codziennie. Posiadamy 2500 bez wzwania nadeszłych świadectw, przeszło 800 lekarzy i profesorów przepisuje nasze

fizyolog. Natura sole odżywcze

sól odżywcza do napojów po K 1-50, do potraw po K 1-50, odżywienie nerwowe ze soli odżywczej po K 2-50, sól odżywcza dla dzieci po K 2-—.

Na składzie ma w Krakowie: K. Wisniewski, apteka „pod Gwiazdą“ przy ul. Floryańskiej l. 15. Prospekty wysła bezpłatnie firma Gebr. Hiller, Natura-Werk, Graz.

9183 2 3

SINGERA SINGERA

„66“

najnowsza i najznakomitsza maszyna do szycia.



SINGERA

maszyny

nabyć można we wszystkich naszych sklepach.

Singer Co., Tow. akc. maszyn do szycia

Kraków, Szpitalna 40.

Filie we wszystkich większych miejscowościach. 601 11 0

Herbata z Brodów Od dawien dawna z swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą



Herbatę rosyjską

zбору majowego, poleca **HAUDEL** 27 100 **W. ADAMOWICZA**

w Brodach na pograniczu rosyjskiem

1 funt „Familijnij“ bardzo dobrej K 2-80
1 funt „Melange de Moscou“ w oryginalnym opakowaniu 7-—
1 funt „Imperial“ cesarskiej, w oryginalnym opakowaniu 7-—
1 funt „Okruczow“, z najlepszych herbat kwiatowych 2-40
Kawa Ceylon palona gorącym powietrzem, kg. K 1-60 i 2-20
Sulca wotowski 1 kilo K 6-40
Grzybki litewskie, białe czapeczki 1 kg. K 7-—

Herbata z Brodów! Od dawien dawna z swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą

WIKTOR DARABASZ

skład fortepianów, pianin i harmonium, poleca 121 76 0

najlepsze Instrumenta firm krajowych.

Wyłączne zastępowstwo fabryk B&Sendorfera, Ehrbara, Wirtha, Kotykwicza. Zarazem najpraktyczniejsze krzesła do fortepianów.

Kelner

płatniczy z kaucją 400 K, katolik, władający językiem niemieckim potrzebny w restauracji hotelu narodowego. Zgłoszenia u Franciszka Kotlarskiego w Zywcu. 4082 3 4

Niezależna kobieta

posiadająca przemysłowy zakład, poszukuje do obrotu mniejszego kapitału pod dobrymi warunkami. N. 200 M. D. poście restant Kraków. 2219 2 3

**FABRYKA TUTEK i BIBULEK do PAPIEROSÓW
RUDOLFA HERLICZKI w KRAKOWIE**

poleca

znakomite bibulki cygaretowe w książeczkach dla P. T. amatorów-palaczy tak zwanych papierosów kręconych, w szesnastu odmianach, a mianowicie:

Nr 1 Kaaba	po 2 h	Nr 9 Hyzop wązk. .	500 szt.	po 20 h
Nr 2 Hyzop	po 4 h	Nr 10 Hyzop szer. .	500 szt.	po 30 h
Nr 3 Ofir	po 6 h	Nr 11 Eldo wązkie .	500 szt.	po 20 h
Nr 4 Gigo	po 20 h	Nr 12 Eldo szer. .	500 szt.	po 30 h
Nr 5 Temida wązkie .	po 12 h	Nr 13 Karo	100 szt.	po 16 h
Nr 6 Temida szer. .	po 16 h	Nr 14 Prima	100 szt.	po 16 h
Nr 7 Oaza wązkie . .	po 12 h	Nr 15 Temida wązk.	500 szt.	po 20 h
Nr 8 Oaza szer. . . .	po 16 h	Nr 16 Temida szer. .	500 szt.	po 30 h

Do nabycia w handlach i trafikach.

1891 9 10

**Farbiarnia, chemiczna pralnia
Ferd. Sickenberga Synów**



c. i k. dostawców dworu.

Fabryka: Wiedeń, XIX., Nussdorf, Sickenberggasse 4-8.

Skład główny: Wiedeń, I., Spiegelgasse tylko 15 (w domu własnym). Składy we wszystkich dzielnicach; przyjmuje się we wszystkich większych miastach prowincjonalnych. Farbiarnia i chemiczna pralnia dla garderoby męskiej i damskiej, koronek, firanek, materyj na meble, piór, parasolek, rękawiczek i wszelkiej toalety. **Zleczenia z prowincji szybko.** Na zapytania listowne odpowiada się natychmiast. 2244 1 6

Ostrzeżenie: Z powodu, że inne firmy brane są za naszą, prosimy uważać dobrze na brzmienie naszej firmy.



ZAKŁADY ETERNITOWE LUDWIK NATSCHEK LINZ VOICHLARBACH WIEDEŃ BUDAPEST NYERGES UJFALLU

Generalne zastępowstwo: Kraków, Wrzesińska 1. 91 14 0

**10.000 KORON NAGRODY
DLA NIEMAJĄCYCH ZAROSTU I ŁYSYCH.**



Porost brody i włosów na głowie istotnie w 8 dniach wywołuje prawdziwie duński „Balsam Mos“, Stary i młodzi, mężczyźni i kobiety, używają tylko „Balsamu Mos“ do wywołania porostu brody, brwi i włosów jest bowiem dowiedzioną rzeczą, że „Balsam Mos“ jest jedynym środkiem nowoczesnej wiedzy, który w przeciągu 8 do 14 dni przez działanie na cebulki włosów w ten sposób na nie wpływa, że włosy zaraz zaczynają rość. Rzeczy się, że środek ten nie jest szkodliwy.

Jeżeli to nie jest prawda, wypłacimy **10.000 KORON GOTÓWKĄ**

każdemu gotowaszemu, łysemu, lub rzadkie włosy mającemu, który Balsam Mos przez sześć tygodni używał bezskutecznie.

Uwaga: Jesteśmy jedyną firmą, która daje tego rodzaju poręczenie. Lekarzkie opisy i polecenia. Przed naśladownictwami ostrzega się ustnie.

W sprawie prób z Pańskim „Balsamem Mos“ mogę Panom donieść, że z tego balsamu jestem zupełnie zadowolony. Już po ośmiu dniach pojawił się wyraźny porost włosów, a chociaż włosy były jasne i miękkie, były one przecież bardzo mocne. Po dwóch tygodniach przybrała broda powoli pierwotną barwę i dopiero wtenczas ułatwiło się nadszyczał korzystne działanie Pańskiego balsamu. Dziękując, łączę dla W. T. wyrazy poważania **L. G. Dr Tverg, Kopenhaga.**

Paczka Balsamu Mos 5 złr. Opakow. dyskr. Po otrzymaniu należytości lub za zaliczką. Pisać do największego w świecie osobliwego handlu

MOS-MAGASINET, COPENHAGEN 333 DANMARK (Dania).

(Opłata kart koresp. 10, a listów 25 h.)

2268 1 2

